
 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                       

 

 Dyrektor 

SPWSZ 
 

    (91) 813 9010 

       z-ca Dyrektora 

ds. Ekon. – Adm. 
 

(91) 813 9010 

     z-ca Dyrektora 

ds. Lecznictwa 
 

(91) 813 9010 

Pielęgniarka 

Naczelna  
 

(91) 813 9016 

Główny 

Księgowy 
 

(91) 813 9015 

 

 

        

SAMODZIELNY  PUBLICZNY 
WOJEWÓDZKI SZPITAL  ZESPOLONY  

71 – 455  Szczecin, ul. Arkońska 4 
Centrala tel.: (91) 813 90 00, fax.: (91) 813 90 09 

Strona internetowa:    www.spwsz.szczecin.pl 

NIP 851-25-37-954   REGON: 000290274 
PKO BP S.A.   40 1020 4795 0000 9102 0302 3025 

 

 

   
 

 

 
 
 

 
 

  

  
Nasz znak:                                                                                                    Data: 
NZ/220/1/W/2016                                                                      04.02.2016 r. 

 
 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  
 

 

 
dotyczy przetargu nieograniczonego znak: NZ/220/1/2016 pn. Dostawa leków antywirusowych w 

ramach programu lekowego -„Leczenie Przewlekłego  Wirusowego Zapalenia Wątroby 
typu C terapią bezinterferonową” dla SPWSZ w Szczecinie

 
Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień 

publicznych (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Zespolony 

w Szczecinie, jako Zamawiający, informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego znak j.w. zostały złożone pytania do treści 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia: 
 

Pytania Wykonawców: 
 

ZESTAW 1 

1. W związku z możliwością zaoferowania produktów leczniczych, których cena jest ustalona 
w oparciu o instrument dzielenia ryzyka (IDR) pomiędzy producentem a Ministerstwem 
Zdrowia lub w związku z możliwością zmian cen w trakcie realizacji umowy na 
korzystniejsze, uwzględniające IDR, wnosimy o  włączenie do projektu umowy dodatkowego 
zapisu o następującej treści:  

„W celu zapewnienia zgodności z obowiązującymi ustaleniami wynikającymi z zapisów właściwego dla 
danego produktu instrumentu dzielenia ryzyka (IDR), o którym mowa w art. 11 ust. 2 pkt 7) oraz ust. 5 
pkt 2) i pkt 5) ustawy z dnia 12 maja 2011 roku o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego 
przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych, stanowiącego załącznik do decyzji 
o refundacji, Wykonawca zamówienia publicznego zapewnia, że zaoferowane produkty pochodzą 
z kanału dystrybucyjnego podmiotu, na który decyzja refundacyjna została wydana.” 

Odpowiedź: Tak. W związku z tym, że przedmiot zamówienia stanowią leki ujęte na liście leków 

refundowanych, Zamawiający wprowadza zmianę do projektu umowy, poprzez dodanie w § 1 

punktu 9 i 10, które otrzymują brzmienie: 
„9. W celu zapewnienia zgodności z obowiązującymi ustaleniami wynikającymi z zapisów 

właściwego dla danego produktu instrumentu dzielenia ryzyka (IDR), o którym mowa w 
art. 11 ust. 2 pkt 7) oraz ust. 5 pkt 2) i pkt 5) ustawy z dnia 12 maja 2011 roku o refundacji 
leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów 
medycznych, stanowiącego załącznik do decyzji o refundacji, Wykonawca zamówienia 
publicznego zapewnia, że zaoferowane produkty pochodzą z kanału dystrybucyjnego 
podmiotu, na który decyzja refundacyjna została wydana. 

10.  W sytuacji zmiany ceny urzędowej leku refundowanego, Wykonawca zobowiązuje wraz z 
fakturą, o której mowa § 2 ust. 5 niniejszej umowy,  dostarczyć do  Zamawiającego 
pisemne potwierdzenie zmiany ceny urzędowej.” 

 

Powyższe zmiany zostały naniesione w Załączniku nr 5 do SIWZ – poprawiony. 
Zmiany te zostały zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego www.spwsz.szczecin.pl w 

zakładce „załączniki”. 

http://www.spwsz.szczecin.pl/


                                                                                                                                                                       

2 

 

ZESTAW 2 

1. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich 
warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden 

sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku  
z art. 144 ust. 1 /in fine/ Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o 

nieważności zapisu z §1 ust.4 umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w 

umowie?  
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wyraża zgody. 

2. Do §2 ust.6 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację zapisu o numerze zamówienia 
na fakturze, a pozostawienie zapisu o numerze umowy? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę. 
 

3. Do §3 ust.1 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar 

umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze 
w wysokości 0,5% dziennie liczonej od wartości nie dostarczonego w terminie zamówienia?  

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

4. Do §3 ust.2 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu w części dotyczącej 

kary umownej w wysokości 20% wartości dostawy, ale nie niższej niż 200 zł, pozostawiając jednocześnie 
treść zobowiązującą Wykonawcę do pokrycia różnicy w cenie zakupu niezrealizowanego przedmiotu 

zamówienia oraz kosztów niezbędnych do zrealizowania zamówienia zastępczego?  
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
5. Do §3 ust.4 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów dotyczących kar 

umownych za opóźnienie w wymianie reklamowanego towaru zamawianego w trybie "zwykłym"poprzez 

wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% dziennie liczonej od wartości nie dostarczonego w terminie 
zamówienia podlegającego reklamacji? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 

6. Do §3 ust.4 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów w części dotyczących kar 
umownych za opóźnienie w wymianie reklamowanego towaru zamawianego w trybie "cito" i "na ratunek" 

poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 0,05% za godzinę liczonej od wartości nie 
dostarczonego w terminie zamówienia podlegającego reklamacji? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

                               
 
 

DYREKTOR 
Samodzielnego Publicznego 

Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 
           Małgorzata Usielska 

 
 
 

 

 

 


